
 
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2025 № 2262

Великий Новгород

О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги "Приватизация 

жилищного фонда Великого Новгорода"

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Приватизация жилищного фонда Великого 

Новгорода", утвержденный постановлением Администрации Великого 

Новгорода от 04.05.2017 № 1706 (в редакции постановлений Администрации 

Великого Новгорода от 22.08.2017 № 3578, от 27.07.2018 № 3310, от 16.01.2019 

№ 164, от 11.06.2020 № 2063, от 05.10.2021 № 5313, от 30.09.2022 № 4641, 

от 28.10.2024 № 4597), следующие изменения:

1.1. Абзац десятый пункта 2.6.1 исключить; 

1.2. Пункт 3.3.2 изложить в следующей редакции: 

"3.3.2. Специалист отдела, ответственный за предоставление 

муниципальной услуги, оформляет межведомственные запросы на бумажном 

носителе (в форме электронного документа - при технической возможности) о 

предоставлении следующих документов и сведений, необходимых для оказания 

муниципальной услуги, которые могут быть запрошены в рамках 

межведомственного взаимодействия: 

consultantplus://offline/ref=AA704E6C430C1D9D4A71B49B6C42A8EF60F76000A33A8167A2174E7B8B40AA11947D283936E5D50717F1BCFCA90AAFBCEF060B81579B0362EB0BDBHF5EM
consultantplus://offline/ref=AA704E6C430C1D9D4A71B49B6C42A8EF60F76000A3328A67AB174E7B8B40AA11947D283936E5D50717F1BCFCA90AAFBCEF060B81579B0362EB0BDBHF5EM


2

выписка об основных характеристиках и правах на объект недвижимости; 

выписка о переходе прав на объект недвижимости;

выписка об объекте недвижимости; 

выписка о кадастровой стоимости объекта; 

выписка о правах отдельного лица на имевшиеся или имеющиеся у него 

объекты; 

выписка из реестра муниципального имущества; 

документы, подтверждающие полномочия опекуна (попечителя); 

адресная справка (информация о лицах, зарегистрированных по месту 

жительства в жилом помещении).

Оформленные межведомственные запросы направляются специалистом 

отдела, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в 

соответствующие органы, в распоряжении которых находится необходимая 

информация.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальных сайтах Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

ас
2280п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 16.06.2025 18:55
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026


